
記者会見のお知らせ 
 
 
 
報道関係者各位                   「周産期医療の崩壊をくい止める会」 

代表 佐藤 章 
                                   高久史麿 

黒川 清 
 
 
 
 
貴社ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 
福島県立大野病院産婦人科に勤務しておりました加藤克彦医師が、業務上過失致死罪および異状

死の届出義務違反で逮捕・起訴されました。 
「周産期医療の崩壊をくい止める会」は、こうした事態を遺憾と感じ、陳情書をもって署名を呼

びかけましたところ、６５２０名の方の署名が集まりました。この陳情書と賛同者名簿を、本日、

厚生労働大臣 他 関係者に提出することとなりました。 
 
つきましては、この件について、本日１７時４０分より、衆議院第一議員会館 第４会議室にて、 
「周産期医療の崩壊をくい止める会」代表 佐藤章 他が、記者会見を行います。 
 
ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご来場賜りますようお願い申しあげます。 
 
 
 
 
 
記者会見： 
日時  平成１８年３月１７日１７時４０分より 
場所  衆議院第一議員会館 第４会議室 
主催  「周産期医療の崩壊をくい止める会」 
代表   佐藤章 福島県立医科大学医学部 産科婦人科学講座 教授 

  高久史麿 日本医学会 会長 
 黒川清  日本学術会議 会長 

 
 
 
 
 
お問い合わせ先： 
「周産期医療の崩壊をくい止める会」事務局  
松村有子 
０９０－８３４９－４３５２ 


